
(3) 
Tirsdag den 7. oktober 2003 (R 1) 17 

staurationsmiljøer altid skal udløse frihedsstraf. 
Det foreslås desuden at indføre hjemmel til ruti- 
nemæssige urinprøvekontroller i fængsler. 

Lov om gensidig anerkendelse af visse straffe- 
retlige retsafgørelser i Den Europæiske Union' 
(Feb II) 

Forslaget indeholder de regler, som er nødven- 
dige for Danmarks opfyldelse af Rådets ramme- 
afgørelse om fuldbyrdelse i EU af kendelser om 
indefrysning af formuegoder eller bevismateria- 
le samt for Danmarks deltagelse i vedtagelsen af 
Rådets rammeafgørelse om gensidig anerken- 
delse af bødestraffe. Formålet med lovforslaget 
vil endvidere være at gennemføre de regler, som 
er nødvendige for, at Danmark kan deltage i 
vedtagelsen af Rådets rammeafgørelse om gen- 
sidig anerkendelse af afgørelser om konfiskati- 
on, hvis denne retsakt er færdigforhandlet på et 
tidspunkt, der gør det muligt at medtage æn- 
dringerne i forslaget. 

Lov om tilhold og bortvisning fra hjemmet 
(Mar II) 

Det foreslås bl.a. at give politiet mulighed for i 
visse tilfælde at bortvise en voldelig ægtefælle 
eller samlever fra det fælles hjem (»Østrigsmo- 
dellen«). Lovforslaget vil bygge på en kommen- 
de betænkning fra Strafferetsplejeudvalget. 

Lov om visse forbrugeraftaler og om ændring af 
forsikringsaftaleloven (Revision af forbrugeraf- 
taleloven og gennemførelse af Europa-Parla- 
mentets og Rådets direktiv 2002/65/EF om 
fjernsalg af finansielle tjenesteydelser til forbru- 
gerne) (Marli) 

Forslaget gennemfører EU-regler om oplys- 
ningspligt og fortrydelsesret mv. ved internet- 
og andet fjernsalg af finansielle tjenesteydelser. 
Desuden vil forslaget indebære en generel mo- 
dernisering og forenkling af forbrugeraftalelo- 
ven. Lovforslaget vil bygge på en kommende 
betænkning fra Justitsministeriets udvalg om re- 
vision af forbrugeraftaleloven. 

Ændring af retsplejeloven, retsafgiftsloven m.v. 
(Adgang til domstolene, herunder forenklet in- 
kassoproces m.v.) (Mar II) 

Forslaget har bl.a. til formål at gøre det lettere at 
inddrive krav, som ikke bestrides af skyldneren 
(inkassosager). Forslaget vil bygge på en kom- 
mende betænkning fra Retsplejerådet og vil 
eventuelt tillige indeholde andre regler om lette- 
re adgang til domstolene. Lovforslaget fremsæt- 
tes bl.a. i henhold til folketingsbeslutning B 66 
fra 2002/2003. 

KIRKEMINISTEREN 

Ændring af lov om valg til menighedsråd og lov 
om menighedsråd (Novl) 

Forslaget indebærer en række justeringer af lov- 
givningen bl.a. på baggrund af det af kirkemini- 
steren nedsatte Forenklingsudvalg. : 

Ændring af lov om folkekirkens bygninger og 
kirkegårde (Nov l) 

Der er tale om justeringer af reglerne vedrøren- 
de adgangen til at blive begravet. 

Ændring af en række love på Kirkeministeriets 
område (Jan II) 

Forslaget er en opfølgning på arbejdet med ana- 
lysen af Fællesfondens forvaltning, herunder en 
ajourføring af fondens indtægtsbestemmelse, 
Herudover vil forslaget.eventuelt indeholde op- 
følgning på et udvalgsarbejde om statens til- 
skud til folkekirken. 

KULTURMINISTEREN 

Ændring af lov om ophavsret (Okt I) 

Forslaget går navnlig ud på at revidere veder- 
lagsordningen for kopiering til privat brug bl.a. 
således, at afgiften på blanke cd'er sættes væ- 
sentligt ned. Endvidere stilles der forslag om 
ændringer af privatkopieringsreglen således, at 
det bliver forbudt dels at kopiere lånte og lejede 
cd'er m.v., dels at benytte fremmed medhjælp, 


